Pessoas Com Deficiência (Pcd), Com Objetivo de
Garantir Condições Adequadas de Higiene,
Conforto, Acessibilidade e Segurança Sanitária
Durante Os Eventos Culturais, Artísticos e
Comunitários Promovidos ou Apoiados pela
Fundação Cultural de Imperatriz – MA. VALOR
TOTAL ADJUDICADO: R$ 60.684,00 (sessenta
mil, seiscentos e oitenta e quatro reais). Aos 28
de janeiro de 2026, após analisado o resultado do
Dispensa com Disputa n° 004/2025, referente ao
processo administrativo em epígrafe, venho por
meio do presente ADJUDICAR e
HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a
Ata de Sessão constante nos autos do processo

[...]

Objetivo de Garantir Condições Adequadas de
Higiene, Conforto, Acessibilidade e Segurança
Sanitária Durante Os Eventos Culturais,
Artísticos e Comunitários Promovidos ou
Apoiados pela Fundação Cultural de Imperatriz –
MA. Vigência: 28/01/2026 a 31/12/2026. Valor
global: 60.684,00 (sessenta mil, seiscentos e
oitenta e quatro reais); Ampara legal Lei
14.133/2021 e alterações posteriores. Dotação
Orçamentária: UNIDADE:
02.25.13.122.1161.2023.0000
CLASSIFICAÇÃO: 2023 – Manutenção das
atividades e projetos da Fundação Cultural.
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

localizada na Avenida JK, n° 199, (esquina com a
Rua 1° de maio), bairro: Boca da Mata, CEP:
65917-020, Imperatriz-MA, tendo como
locador(a) a Sr.ª Maria Laurinda Ferreira
Costa, portadora do RG nº: 389480940
SESP/MA e CPF nº: 158.928.323-68, no valor
mensal em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais) e valor global no importe de R$ 90.000,00
(noventa mil reais), referente à vigência de 36
(trinta e seis) meses de locação nos termos do art.
74 da Lei nº 14.133/2021, observando-se os
princípios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência.